Nomine Accolae.

LECTIONES RHENO-TRAIECTINAE.

SCRIPSIT

H. VAN HERWERDEN.

LUGDUNI-BATAVORUM

E. J. BRILL.

MDCCCLXXXII.

W. oct.
1143

W. 8° 1143

LECTIONES RHENO-TRAJECTINAE.

SCRIPSTIT

H. VAN HERWERDEN.

LUGDUNI-BATAVORUM
E. J. BRILL.
MDCCCLXXXII.

I N D E X.

CAPUT I. Ad poetas Graecos	Pag. 1—20.
» II. Emendationes selectae in Platонem	» 21—36.
» III. Emblematis aliisque mendis purgatur Schanzii editio Platonis	» 37—60.
» IV. Ad Appianum	» 61—77.
» V. Ad Cassium Dionem	» 78—95.
» VI. Ad Plutarchi Moralia.	» 96—127.
Addenda ad Appianum	» 128.

ADDENDA ET CORRIGENDA.

Pag. 25, ad Cratyl. p. 411 A. Probare non debebam Naberii coniecturam, cuius lenitas non insipienti locum Euripideum mihi imposuit. Mors enim non potuit ab Alcestide vocari *συῆνος κακῶν*.

Pag. 41 ad Protag. p. 315 D. Cf. Thuc. VII 24, 2: *ἄτε γὰρ ταμιεῖω χρωμένων τοῖς τείχεσι πολιὰ μὲν ἐμπόρων χρύματα καὶ σῖτος ἐνήν.*

Pag. 43. Ibid. 343. A. 'Ημετέρειος antiqui sermonis esse nunc dubito. Nihil igitur mutandum.

Pag. 67. App. B. C. II 84. Lenius nuperrime Cobetus Mnem. X p. 217: *ὅ δὲ ἦν περὶ τρισκαλδεκα ἔτη μάλιστα γεγονός.* Deterruerat me abundantia vocis *μάλιστα*, quae tamen non est prorsus insolita, quominus idem proponerem.

CAPUT I.

AD POETAS GRAECOS.

HYMN. IN MERCURIUM 237 sqq.

σπάργαν' ἔσω κατέδυνε θυκεντ', ἥγε τε πολλὴν
πρέμνων ἀνθρακιὴν οὔλη σποδὸς ἀμφικαλύπτει.
Ὦ Ζεὺς Ἐρμῆς· Ἐκάεργον ίδων ἀλέεινέν ἐν αὐτόν (?)·
ἐν δὲ δλιγῷ συνέλασσε κάρη χεῖράς τε πόδας τε
Φύρα νεδλλουτος, προκαλεύμενος ἡδυμον ὕπνον,
ἔγρήσσων ἐτεόν γε· χέλυν δὲ ὑπὸ ματχάλης εἶχε.

Si recte recepta est haec palmaris Hermanni emendatio pro ἄγρης εἰνέτεον γε, appareat προκαλεύμενος iungi non posse neque cum συνέλασσε, neque cum νεδλλουτος (de recens nato recte interpretantur. Cf. Lycophr. Alex. 322), ut sit δε προκαλεῖται¹⁾, quod si ita est, verbum depravatum esse sequitur. Non enim Mercurius contraxit membra revera dormiturus, sed ut adventantem Apollinem dormientis specie falleret. Quocirca verum esse puto:

προβαλεύμενος ἡδυμον ὕπνον,
ἔγρήσσων ἐτεόν γε.

HYMN. IN MERC. 383:

μέγαν δὲ ἐπιδαιοματι ὅρκον,

1) Ne sic quidem προκαλεύμενος recte habere, si verba π. Η. Ζ. accipientur de recens nato, inde apparet, quod nec προκαλεῖται recte dicitur inconscius, nec ita non carent verba ἔγρήσσων ἐτεόν γε iusta oppositione. Insuper parum arridet confusus eiusmodi participiorum usus. Ad vs. 239 cf. Hesych. s. v. ἀλεάζειν.

οὐ μὰ τᾶδ' ἀθανάτων εὐκοσμητα προθύραια κτέ.

Vulgo recepta est Barnesii correctio:

μέγαν δ' ἐπιδώσομαι ὄρκον,

quam confirmare sibi aliisque videbatur notissimo loco Iliadis X 254:

ἀλλ' ἂγε δεῦρο θεοὺς ἐπιδῶσμεθ'. οἱ γὰρ ἄριστοι.

At neque si dici posset θεοὺς ἐπιδίδοσθαι, inde sequeretur, opinor, recte dici ὄρκον ἐπιδίδοσθαι, neque locus Homericus non mendosus est, sed certa emendatione a Nauckio est repositum, quod ex correctione habet cod. Vindobonensis:

ἀλλ' ἂγε δεῦρο θεοὺς ἐπιβῶσμεθ'.

(nisi quod malim ἐπιβῶμεθα), ita ut Barnesianaæ coniecturæ omne conciderit fundamentum.

Si vero sanae est critices scriptorem, quantum fieri possit, ex ipso emendare, nescio an prodesse huic loco possit quod poeta supra vs. 108 dixit:

σὺν δ' ἐφόρει ξύλα πολλά, πυρὸς δ' ἐπεμαίετο τέχνην.

Qui si hic dedit:

μέγαν δ' ἐπιμαίομαι ὄρκον,

nove fortasse, sed non magis nove aut mirifice hoc loco quam illo locutus esse censeri potest. Haud ita pauca habere hunc poetam singularia et sibi propria satis constat. Quis, ut hoc utar, ante aut post eum similiter loqui sibi permisit atque hic fecit vs. 127:

'Ερμῆς χαρμόφρων εἰρύσατο πίονα ἔργα
λειψὲ ἐπὶ πλαταμῶνι κτέ?

HYMN. IN MERC. 464. Mercurius Apollini artem cithara canendi ut se doceat petenti sic respondet:

αὐτὰρ ἔγώ σοι

τέχνης ἡμετέρης ἐπιβήμεναι οὕτι μεγαῖρω.

σῆμερον εἰδήσεις· ἔθέλω δέ τοι ἥπιος εἶναι

βούλη καὶ μύθοισι· σὺ δὲ Φρεσὶ πάντ' εὖ οἴδας.

tum vero omnes deinceps dotes enumerat, quibus Apollo inter deos insignis est.

Praeterquam quod pessima forma *cithas* pro *oīσθα* in vetusto poeta ferri nequit, absurde is qui *omnia probe novit* dicitur aliquid *εἰδῆσειν*, nec bene ista verba cohaerent cum sequentibus. Totius loci ratio postulare videtur:

σὺ δὲ Φρεσὶ πάντα μενοινὰς.

quibus verbis significatur Apollinis insatiabilis omnia obtainendi cupido.

Quod dixi Apollinem a Mercurio petivisse artem citharae pulsandae, hoc ex Mercurii responsione liquido constat, sed eius rei mentio in praegressa Apollinis oratione a librariis olim est obliterata; nempe pessime depravata sunt haec ultima eius orationis verba (vs. 400 sqq.):

καὶ μὰ τόδε κρανέῖνον ἀκόντιον, ἢ μὲν ἔγώ σε
κυδρὸν ἐν ἀθανάτοισι καὶ δλβιον ἡγεμονεύσω,
δώσω τ' ἀγλαὰ δῶρα καὶ ἐς τέλος οὐκ ἀπατήσω.

quae verba haud inepte sic poterunt tentari:

ἢ μὲν ἔγωγε
<*θήσω σ'*, ἢν μοι σῆς τέχνης ὁδὸν> ἡγεμονεύσῃ,
κυδρὸν ἐν ἀθανάτοισι καὶ δλβιον <*ῆματα πάντα*>,
δώσω τ' ἀγλαὰ δῶρα καὶ ἐς τέλος (*ώς τέκος?*) ἀμφαγαπήσω.

HYMN. IN MERC. 571 sqq.

πᾶσι δ' ἐπὶ προβάτοισιν ἀνάσσειν κύδιμον Ἐρμῆν,
οἷον δ' εἰς Ἀΐδην τετελεσμένου ἀγγελον εἶναι.

Recte habere ἀνάσσειν ἐπὶ προβάτοις minime demonstrant verba Xenophontea allata a Baumeistero ἄρχων ἐπὶ τούτοις ἢν et καταλείπειν σρατηγὸν ἐπὶ τοῖς μένουσι, et risum movet Schneidewini coniectura ἐνὶ προβ., quod ita Graecum foret, si ipse Mercurius πρόβατον fuisse. Facilis tamen est loci correctio, quia deest verbum, unde suspensa fuerunt verba ἀνάσσειν et εἶναι, licet Baumeistero ea res facilem explicationem habere videatur in eo usu, quo infinitivus pro imperativo poni vulgo dicitur. Ne multa; scribendum videtur aut:

πᾶσι δὲ δεῖ προβάτοισιν ἀνάσσειν κύδιμον Ἐρμῆν,

οὐ μὰ τὰδ' ἀθανάτων εὐκόσμητα προθύραια κτέ.

Vulgo recepta est Barnesii correctio:

μέγαν δὲ ἐπιδώσομαι ὅρκον,

quam confirmare sibi aliisque videbatur notissimo loco Iliadis X 254:

ἀλλ' ἄγε δεῦρο θεοὺς ἐπιδώσομεθ· οἱ γὰρ ἄριστοι.

At neque si dici posset θεοὺς ἐπιδίδοσθαι, inde sequeretur, opinor, recte dici ὅρκον ἐπιδίδοσθαι, neque locus Homericus non mendosus est, sed certa emendatione a Nauckio est repositum, quod ex correctione habet cod. Vindobonensis:

ἀλλ' ἄγε δεῦρο θεοὺς ἐπιβωσόμεθ.

(nisi quod malim ἐπιβώμεθα), ita ut Barnesianae coniecturae omne conciderit fundamentum.

Si vero sanae est critices scriptorem, quantum fieri possit, ex ipso emendare, nescio an prodesse huic loco possit quod poeta supra vs. 108 dixit:

σὺν δὲ ἐφόρει ξύλα πολλά, πυρὸς δὲ ἐπεμψάτο τέχνην.

Qui si hic dedit:

μέγαν δὲ ἐπιμαίομαι ὅρκον,

nove fortasse, sed non magis nove aut mirifice hoc loco quam illo locutus esse censeri potest. Haud ita pauca habere hunc poetam singularia et sibi propria satis constat. Quis, ut hoc utar, ante aut post eum similiter loqui sibi permisit atque hic fecit vs. 127:

Ἐρμῆς χαρμόφρων εἰρύσατο πίουνα ἔργα

λειώ ἐπὶ πλαταμῶνι κτέ?

HYMN. IN MERC. 464. Mercurius Apollini artem cithara canendi ut se doceat petenti sic respondet:

αὐτὰρ ἐγώ σοι

τέχνης ἡμετέρης ἐπιβήμεναι οὕτι μεγαῖρα.

σῆμερον εἰδήσεις· ἐθέλω δέ τοι ἥπιος εἶναι

βούλη καὶ μύθοισι· σὺ δὲ φρεσὶ πάντ' εὖ οἴδας.

tum vero omnes deinceps dotes enumerat, quibus Apollo inter deos insignis est.

Praeterquam quod pessima forma *οἰδας* pro *οἰσθα* in vetusto poeta ferri nequit, absurde is qui *omnia probe novit* dicitur aliquid *εἰδῆστειν*, nec bene ista verba cohaerent cum sequentibus. Totius loci ratio postulare videtur:

σὺ δὲ Φρεσὶ πάντα μενοινὰς.

quibus verbis significatur Apollinis insatiabilis omnia obtainendi cupido.

Quod dixi Apollinem a Mercurio petivisse artem citharae pulsandae, hoc ex Mercurii responsione liquido constat, sed eius rei mentio in praegressa Apollinis oratione a librariis olim est obliterata; nempe pessime depravata sunt haec ultima eius orationis verba (vs. 400 sqq.):

καὶ μὰ τὸδε κρανέῖνον ἀκόντιον, ἢ μὲν ἔγώ σε
κυδρὸν ἐν ἀθανάτοισι καὶ ὅλβιον ἡγεμονεύσω,
δῶσω τ' ἀγλαὰ δῶρα καὶ ἐς τέλος οὐκ ἀπατήσω.

quae verba haud inepta sic poterunt tentari:

ἢ μὲν ἔγωγε

<*θήσω σ'*, ἢν μοι σῆς τέχνης ὁδὸν> ἡγεμονεύσῃς,
κυδρὸν ἐν ἀθανάτοισι καὶ ὅλβιον <*ῆματα πάντα*>,
δῶσω τ' ἀγλαὰ δῶρα καὶ ἐς τέλος (ώς τέκος?) ἀμφαγαπήσω.